

## NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

AS „VEF Radiotehnika RRR” akcionāriem

### Ziņojums par finanšu pārskatu

Mēs esam veikuši pievienotajā AS “VEF Radiotehnika RRR”, reģ. nr.40003286712, 2012. gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata, kas atspoguļots no 7. līdz 28. lappusei, revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2012. gada 31. decembra bilanci, 2012. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu un naudas plūsmas pārskatu, kā arī nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.

### Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu.

### Revidentu atbildība

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu pārskatu. Izņemot kā minēts rindkopā „Pamatojums atzinumam ar iebildēm”, mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību.

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma izteikšanai.

### Pamatojums atzinumam ar iebildēm

Sabiedrības bilanci 2012.gada 31.decembrī krājumu sastāvā ir iekļautas mazkustīgas izejvielas un materiāli, mazvērtīgais inventārs un gatavā produkcija par kopējo summu LVL 196296, kuru vērtība, iespējams, pārsniedz to atgūstamo vērtību. Mēs nevarējām gūt pārliecību par iespējamā vērtības samazinājumu summu, kas būtu jāatzīst 2012.gada 31.decembrī.

Debitoru sastāvā ir iekļauti debitoru parādi LVL 24920 apmērā, kuru atgūstamība, mūsaprāt, ir apšaubāma un kuriem nav izveidoti uzkrājumi.

Ilgtermiņa aktīvu sastāvā atspoguļots atliktā nodokļa aktīvs LVL 17328 apmērā, kas pēc piesardzības principa nebūtu iekļaujams bilances aktīvā, jo, mūsaprāt, Sabiedrība nevarēs pilnībā neizmantot nodokļu zaudējumus, kas iekļauti atliktā nodokļa aktīvā.

### Atzinums ar iebildēm

Mūsaprāt, izņemot šī ziņojuma sadaļā „Pamatojums atzinumam ar iebildēm” minēto jautājumu iespējamo ietekmi, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par AS „VEF Radiotehnika RRR” finansiālo stāvokli 2012. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012. gadā saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu likumu.

Reģistrācijas Nr: 40003035771

Konta Nr: LV76UNLA0001003469481 (LVL), LV94UNLA0001645070322 (EUR), SEB banka AS, Swift: UNLALV2X

Konta Nr: LV80HABA0551029169581 (multi), Swedbank AS, Swift: HABALV22

Konta Nr: LV76NDEA0000082908382 (LVL), Nordea Bank Finland Plc Latvijas filiāle, Swift: NDEALV2X

Latvijas akciju sabiedrība BDO ir Apvienotās karalistes kompānijas *BDO International Limited* partnerfirma un BDO neatkarīgo partnerfirmu starptautiskā tīkla sastāvdaļa. BDO ir kopējā BDO tīkla un katras atsevišķas šī tīkla partnerfirmas zīmols.

### Apstākļu akcentējums

Neizsakot atzinumu ar iebildēm, mēs vēršam uzmanību uz vadības ziņojuma rindkopā „Sabiedrības darbības turpināšana” minēto, ka 2013. Gada 30 jūnijā beidzas aizņēmuma līguma termiņš AS SEB bankā, kad Sabiedrībai jāatmaksā bankai visa aizņēmuma pamatsumma. Sabiedrībai nav izdevies vienoties par atmaksas termiņa pagarināšanu vai šī aizņēmuma aizvietošanu ar citu. Šie apstākļi, līdztekus citiem jautājumiem, kas minēti vadības ziņojumā, liecina par būtisku nenoteiktību, kas var radīt nopietnas šaubas par sabiedrības spēju turpināt darbību un tā rezultātā Sabiedrībai var būt neiespējami atgūt aktīvus un nokārtot saistības tās parastās darbības ietvaros.

### Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2012. gadu, kas atspoguļots pievienotā 2012. gada pārskatā no 4. līdz 5. lappusei, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā vadības ziņojumā un 2012. gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju.

AS “BDO”  
zvērīnātu revidentu komercsabiedrība  
Licence Nr. 112

  
Aivars Putniņš  
Valdes loceklis  
LR zvērīnāts revidents  
Sertifikāts nr.123



Rīga, Latvija,  
2013. gada 22. maijā

  
Valda Zītare  
LR zvērīnāta revidente

Sertifikāts Nr. 62